
  Strana 1 (celkem 5) 

Kupní smlouva č.  

kukuřice - zrno 

I. 

Smluvní strany 

Prodávající 

Firma:    Prowena s.r.o    

Sídlo:    Kněževes 196, 252 68 Středokluky  

IČ:    26423685    

DIČ:    CZ 26423685  

Zápis v obchodním rejstříku:     Městský soud Praha, odd. C, vl. 81 

Zastoupený:   Ing. Martin Weigl, jednatel 

Bankovní spojení:     

Číslo účtu:             

Kontaktní osoba:  Ing. Weigl Martin 

Telefon/fax:         

E-mail:      
 

Kupující 

Název firmy:   Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 

Sídlo firmy:   Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6 

IČ:    00000205 

DIČ:    CZ00000205 

Zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, spis.zn. ALX 256 
 
Příjemce:  divize Mimoň se sídlem Nádražní 115, 471 24 Mimoň  

      
Zastoupená:   Ing. Romanem Vohradským, ředitelem divize 

Bankovní spojení:   

Číslo účtu:     

Osoba oprávněná k jednání:  
Telefon/fax/e-mail:     

 
 

uzavírají podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník tuto kupní 
smlouvu. 

 
II. 

Předmět smlouvy 
 
1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu volně ložené krmivo na místo plnění v souladu 

s ustanovením této smlouvy:  
 

Zboží dle specifikace, uvedené v příloze č. 1 této smlouvy a umožnit mu nabýt vlastnické 
právo k němu. Příloha č. 1 je nedílnou součástí této smlouvy.  
Kupující se zavazuje zboží bez vad převzít a zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu 
podle části III. této smlouvy.  



  Strana 2 (celkem 5) 

                                                                        III. 
Cenová a platební ujednání 

 
1. Za dodávku zboží je dohodnuta cena 4.190,-Kč za 1 tunu bez DPH, 

 
Cena celkem bez DPH 414.810,- Kč na maximální hodnotě plnění 99 tun (+10%). DPH bude 
účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu. 
slovy: Čtyřistačtrnácttisícosmsetdeset korun českých.                                                                  

      
Tato cena je konečná a nepřekročitelná, zahrnuje veškeré náklady spojené s dodáním zboží do 
místa plnění.  

 
2. Právo fakturovat vznikne prodávajícímu dnem převzetí zboží a podepsáním předávacího 

protokolu pověřeným pracovníkem kupujícího dle článku V. 
Součástí předávacího protokolu jsou: dodací list, vážní lístek 

 
3. Daňový doklad (dále jen „faktura“) vyhotoví prodávající ve třech výtiscích, které musí vedle 

označení (faktura, dobropis) a náležitostí uvedených v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty v platném znění musí obsahovat odkaz na číslo této smlouvy. K faktuře musí 
být přiložen kupujícím podepsaný předávací protokol. 

 
4. Lhůta splatnosti faktury je dohodnuta na 21 kalendářních dnů ode dne jejího doručení 

kupujícímu. V pochybnostech se má za to, že faktura je doručena třetí den po jejím odeslání 
prodávajícím.  Kupující je povinen při placení uvádět číslo faktury jako variabilní symbol. 
Faktura se pokládá za včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka nejpozději v den splatnosti 
odepsána z účtu kupujícího. Pokud den splatnosti připadne na sobotu nebo neděli, je dnem 
splatnosti nejblíže následující pracovní den. Fakturovaná platba bude uhrazena na účet 
prodávajícího, uvedený na faktuře.  

 
5. Pokud nebude faktura obsahovat náležitosti uvedené v odstavci 4, je kupující oprávněn ji vrátit 

prodávajícímu k opravě nebo doplnění. Prodávající fakturu opraví nebo doplní a zašle ji 
obratem kupujícímu. V případě oprávněného vrácení faktury kupujícím běží lhůta splatnosti 
opravené nebo doplněné faktury znovu od počátku, tj. ode dne jejího opětovného doručení.  

 
6. Faktura bude zaslána k úhradě na adresu: Vojenské lesy a statky ČR, s.p., divize Mimoň se 

sídlem Nádražní 115, 471 24 Mimoň  
 
7. Ve faktuře bude uvedeno sídlo podniku: Vojenské lesy a statky ČR, s.p., Pod Juliskou 1621/5, 

Dejvice, 160 00 Praha 6 
 
8. Jako konečný příjemce bude uveden: Vojenské lesy a statky ČR, s.p., divize Mimoň se sídlem 

Nádražní 115, 471 24 Mimoň 
 
 

IV. 
Termín dodání zboží 

 
1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží nejpozději do 10. 11. 2020 po podpisu kupní 

smlouvy oběma smluvními stranami. 
 
2. K převzetí vyzve prodávající kupujícího písemně nebo telefonicky nejméně 3 pracovní dny před 

termínem předání. Výzva bude předána osobě oprávněné k jednání dle článku I. 
 
 
 



  Strana 3 (celkem 5) 

V. 
Místo dodání zboží 

 
1. Zboží bude prodávajícím předáno v sídle kupujícího na základě přejímacího protokolu (dodacího 

listu). Pracovník pověřený převzetím je uveden v příloze č. 1 k této smlouvě.  
   

VI. 
Smluvní pokuty 

 
1. V případě prodlení prodávajícího s dodávkou zboží je prodávající povinen zaplatit kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny nedodaného zboží za každý i započatý den prodlení. 
 
2. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury je kupující povinen zaplatit prodávajícímu úrok 

z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení až do úplného 
zaplacení. 

 
3. Pro účtování smluvních pokut se použije přiměřeně ustanovení článku III této smlouvy s tím, že 

lhůta splatnosti faktury, kterou je účtována smluvní pokuta, je 10 dnů.  
 
4. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 2050 občanského zákoníku a výslovně sjednávají, že 

ujednání smluvní pokuty za porušení povinnosti prodávajícího nemá vliv na právo kupujícího na 
náhradu škody vzniklé z porušení povinností prodávajícího, ke které se smluvní pokuta vztahuje. 

 
VII. 

Ostatní ujednání 
 
1. Kupující může zboží užívat dnem jeho převzetí a podepsáním předávacího protokolu. 
  
2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího dnem převzetí zboží. 
  
3. Kvalita je garantována v době dodání dle přílohy, kontrola kvality bude provedena při přejímce. 

 
4. Za kvalitu uskladnění a manipulaci odpovídá odběratel.  
   
5. Prodávající bere na vědomí, že kupující udržuje systémy navazující na obecně závazné právní 

předpisy v oblasti managementu jakosti (QMS), ochrany životního prostředí (EMS) a bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci (SMS) v souladu s aplikací systémových norem ISO 9001, ISO 14001 a 
OHSAS 18001. Prodávající prohlašuje, že byl se stanovenými zásadami a standardy kupujícího 
v oblasti QMS, EMS a SMS seznámen, což podpisem smlouvy stvrzuje. Prodávající a další osoby 
pracující ve prospěch prodávajícího jsou povinni řídit se pokyny odpovědných zaměstnanců 
kupujícího. 

 
6. Odpovědnost za škody způsobené jedné smluvní straně druhou smluvní stranou a povinnost 

takové škody nahradit se vztahuje i na pokuty pravomocně uložené orgány státní správy. 
 

VIII. 
Obchodní tajemství, povinnost uveřejnění v registru smluv a účinnost smlouvy 

 
1. Smluvní strana je povinna upozornit druhou smluvní stranu na takové informace a údaje ve 

smlouvě, které nemohou být zpřístupněny nebo zveřejněny. 
 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně dodatků ke své účinnosti vyžaduje 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. v  účinném znění a s tímto 
uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí VLS neprodleně po uzavření 
smlouvy. VLS se současně zavazuje informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace tak, 



Strana 4 (celkem 5) 

že zašle druhé smluvní straně kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez 
zbytečného odkladu poté, kdy sama potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní 
příslušnou kolonku s ID datové schránky druhé smluvní strany. 

3. Bude-li tato smlouva považována za neúčinnou, neplatnou či zrušenou dle příslušných právních
předpisů, případně pokud je z takové smlouvy již plněno, smluvní strany se zavazují, že bez
zbytečného odkladu po tomto zjištění uzavřou dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení, a
to v cenách dohodnutých v této neúčinné, neplatné či zrušené smlouvě nebo uzavřou novou
smlouvu stejného předmětu plnění a podmínek jako v neúčinné, neplatné či zrušené smlouvě.
Smluvní strany souhlasí s tím, že se § 2999 odst. 1 o.z. o cenách obvyklých se neuplatní.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem podpisu poslední smluvní stranou,
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv).

IX. 
Závěrečná ujednání 

1. Tato kupní smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu.
Každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.

2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně číselně označenými
dodatky, které nabývají účinnosti dnem podpisu smluvními stranami.

3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

4. Smluvní strany si smlouvu přečetly a na důkaz svého souhlasu s ní připojují své podpisy.

Přílohy:  Specifikace 

V Mimoni dne: 

.............................................. .............................................. 
       Prowena s.r.o.    Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 

Ing. Martin Weigl  Ing. Roman VOHRADSKÝ 
jednatel    ředitel divize Mimoň 

15.10.2020 22.10.2020



  Strana 5 (celkem 5) 

 
                               Příloha č. 1 

 
Specifikace: 
 
Předmět plnění:  Krmná kukuřice - zrno, včetně dopravy 
 
Množství: 90 tun ( +/- 10%)   min. 81 tun   max. 99 tun 
 
Cena ve smlouvě bude dle jednotkové ceny stanovena na maximální hodnotě plnění (+10%) a je 
nepřekročitelná 
 
Jakost: kukuřice zrnová za sklizně r. 2020, vlhkost max. 14,5%, zlomky zrn max. 10%, příměsi max. 
2% z čehož nečistoty 0,5%, DON max. 1, mg/kg, ZEA max. 0,05 mg/kg, Ochratoxin A max. 
0,05mg/kg, Aflatoxin max. 0,02 mg/kg, ostatní parametry dne ČSN 461100-2  

Zboží nesmí obsahovat živé ani mrtvé škůdce, plesnivá či naplesnivělá zrna (semena), 
pach zboží musí být typický. 

Kukuřice geneticky neupravená (NON GMO) ze sklizně r. 2020 vypěstovaná v Evropské 
unii z osiva certifikovaného příslušnými doklady. Dodané zboží musí být v souladu s 
požadavky na potraviny a krmiva dle platné legislativy EU a ČR (zejména Nařízení 
Evropského parlamentu a rady (ES) č. 178/2002, zákon č. 110/1997 Sb. v platném znění, 
zákon č. 91/1996 Sb. v platném znění).  

 
Zboží požadujeme volně ložené,  bez plísní,  s vlhkostí, která je vhodná k dlouhodobému skladování, 
včetně dopravy (sklápěč dozadu) na místo:  
sklad zrnin Ralsko, Kuřívody (60 tun) + Staré Splavy, U hájenky (30 tun) 
 
Termín plnění dodávky zboží: do 10. 11. 2020 
 
Podmínky jsou závazné a na jejich plnění žadatel trvá. V nabídce uchazeč potvrdí, že jím nabízené zboží splňuje 
žadatelem vyhlášené parametry.  
 
Konečný příjemce předmětu plnění:   Vojenské lesy a statky ČR, s.p., divize Mimoň 
     Nádražní 115, 471 24 Mimoň 
                                                              
   
Osoba zodpovědná za převzetí:   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	I.
	Smluvní strany
	Prodávající

	Sídlo:    Kněževes 196, 252 68 Středokluky
	IČ:    26423685
	Kupující
	Název firmy:   Vojenské lesy a statky ČR, s.p.
	Sídlo firmy:   Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6
	IČ:    00000205

	DIČ:    CZ00000205
	Zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, spis.zn. ALX 256
	Bankovní spojení:  ČSOB a.s. Praha 1
	Číslo účtu:   160848852/0300
	Osoba oprávněná k jednání: Ing. Miloslav Zikmund
	II.
	III.
	Cenová a platební ujednání
	1. Za dodávku zboží je dohodnuta cena 4.190,-Kč za 1 tunu bez DPH,
	slovy: Čtyřistačtrnácttisícosmsetdeset korun českých.
	2. Právo fakturovat vznikne prodávajícímu dnem převzetí zboží a podepsáním předávacího protokolu pověřeným pracovníkem kupujícího dle článku V.
	3. Daňový doklad (dále jen „faktura“) vyhotoví prodávající ve třech výtiscích, které musí vedle označení (faktura, dobropis) a náležitostí uvedených v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění musí obsahovat odkaz na číslo ...
	4. Lhůta splatnosti faktury je dohodnuta na 21 kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. V pochybnostech se má za to, že faktura je doručena třetí den po jejím odeslání prodávajícím.  Kupující je povinen při placení uvádět číslo faktury jak...
	5. Pokud nebude faktura obsahovat náležitosti uvedené v odstavci 4, je kupující oprávněn ji vrátit prodávajícímu k opravě nebo doplnění. Prodávající fakturu opraví nebo doplní a zašle ji obratem kupujícímu. V případě oprávněného vrácení faktury kupují...
	6. Faktura bude zaslána k úhradě na adresu: Vojenské lesy a statky ČR, s.p., divize Mimoň se sídlem Nádražní 115, 471 24 Mimoň
	7. Ve faktuře bude uvedeno sídlo podniku: Vojenské lesy a statky ČR, s.p., Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6
	8. Jako konečný příjemce bude uveden: Vojenské lesy a statky ČR, s.p., divize Mimoň se sídlem Nádražní 115, 471 24 Mimoň
	1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží nejpozději do 10. 11. 2020 po podpisu kupní smlouvy oběma smluvními stranami.
	2. K převzetí vyzve prodávající kupujícího písemně nebo telefonicky nejméně 3 pracovní dny před termínem předání. Výzva bude předána osobě oprávněné k jednání dle článku I.
	1. Zboží bude prodávajícím předáno v sídle kupujícího na základě přejímacího protokolu (dodacího listu). Pracovník pověřený převzetím je uveden v příloze č. 1 k této smlouvě.
	1. V případě prodlení prodávajícího s dodávkou zboží je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny nedodaného zboží za každý i započatý den prodlení.
	2. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury je kupující povinen zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení až do úplného zaplacení.
	3. Pro účtování smluvních pokut se použije přiměřeně ustanovení článku III této smlouvy s tím, že lhůta splatnosti faktury, kterou je účtována smluvní pokuta, je 10 dnů.
	4. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 2050 občanského zákoníku a výslovně sjednávají, že ujednání smluvní pokuty za porušení povinnosti prodávajícího nemá vliv na právo kupujícího na náhradu škody vzniklé z porušení povinností prodávajícího...
	1. Kupující může zboží užívat dnem jeho převzetí a podepsáním předávacího protokolu.
	2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího dnem převzetí zboží.
	3. Kvalita je garantována v době dodání dle přílohy, kontrola kvality bude provedena při přejímce.
	4. Za kvalitu uskladnění a manipulaci odpovídá odběratel.
	5. Prodávající bere na vědomí, že kupující udržuje systémy navazující na obecně závazné právní předpisy v oblasti managementu jakosti (QMS), ochrany životního prostředí (EMS) a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (SMS) v souladu s aplikací systémov...
	6. Odpovědnost za škody způsobené jedné smluvní straně druhou smluvní stranou a povinnost takové škody nahradit se vztahuje i na pokuty pravomocně uložené orgány státní správy.
	1. Smluvní strana je povinna upozornit druhou smluvní stranu na takové informace a údaje ve smlouvě, které nemohou být zpřístupněny nebo zveřejněny.
	2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně dodatků ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. v  účinném znění a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí VLS neprodl...
	3. Bude-li tato smlouva považována za neúčinnou, neplatnou či zrušenou dle příslušných právních předpisů, případně pokud je z takové smlouvy již plněno, smluvní strany se zavazují, že bez zbytečného odkladu po tomto zjištění uzavřou dohodu o vypořádán...
	4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem podpisu poslední smluvní stranou, a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a...
	1. Tato kupní smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.
	2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně číselně označenými dodatky, které nabývají účinnosti dnem podpisu smluvními stranami.
	3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
	4. Smluvní strany si smlouvu přečetly a na důkaz svého souhlasu s ní připojují své podpisy.




		2020-10-22T10:03:39+0200
	Unknown signer f7f10f24420082620a3a824af4296ceba808a17b




